
Gb"

,:"{',::y
J;," ,Sy ý'?

.' .":,:.?::::",:·:: LICENČNÍ SMLOUVA

" jy"' Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle ust. § 2358 a násl zákona č 89/2012

Sb., občanský zákoník

HARTMANN - RICO a.s.
lČ: 449 47 429
se sídlem: Masarykovo náměstí 77, 664 71 Veverská Bítýška
Bankovní spojení:
(dále jen ,,poskytovatel")

a

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
IČ: 00226912

se sídlem: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č
(dále jen ,,nabyvatel")

tuto

licenční smlouvu
(dále jen ,,smlouva")

Úvodní ustanoveni

1. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem práv k počítačovému programu s
názvem "Operíš SW", jež je počítačový program podporující organizaci, řízeni a
následné vyhodnoceni efektivity operačního provozu (dále jen "software"). Základni
specifikace software včetně jeho dokumentace v elektronické podobě je přílohou č. 1
této smlouvy (dále jen "software").

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užit
software (licenci), a to ke způsobům a v rozsahu uvedeném v ČI. V. této smlouvy.
Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout na byvateli také servisní podporu
dle ČI. VI. této smlouvy.

1



2. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnuti licence cenu
v souladu s ČI. III. této smlouvy.

,,, )
Cena

1. Cena za poskytnutí licence dle ČI. ||. a za základni verzi software je stanovena dohodou
stran a činí 490.000,- KČ bez DPH. l

2. Cena za poskytnutí licence (licencí) dle této smlouvy je splatná na základě faktury i:
vystavené poskytovatelem do 5 kalendářních dni po měsíci, ve kterém byl software
instalován.

ii
3. Cenou za poskytnutí licence se rozumí celková částka a zahrnuje cenu za využíváni

software, za instalaci, základni customizaci a základní zaškoleni uživatelů. Cena dle l
r-bodu 1. toho článku již v sobě zahrnuje cenu za servisnÍ podporu a technickou podporu !

na dobu 18 měs'ců a cenu za rozšiřuj"c' nové moduly. i'"
j:í

4. Po uplynutí 18 měsíců je nabyvatel oprávněn požadovat servisní a technickou podporu :"
od poskytovatele, přičemž cena po uplynutí 18 měsíců činní 10.000,- Kč bez DPH
měsíčně. Cena za Servisní a technickou podporu bude fakturována poskytovatelem
měsíčně a je splatná na základě faktury vystavené poskytovatelem do 5 dní
následujkIho měsíc po měsíci, ve kterém byla servisní a technická podpora využívána.

lV.
Předání software

1. Poskytovatel se zavazuje software nabyvateli instalovat se základ ni nastavenou
funkčností, čÍmž se rozumí nastaveni základních parametrů systému dle požadavků
uživatelů (a to, počet a značeni operačních sálů, nastavení základních reportů a jejich
distribuce, nastavení základní vzájemné komunikace s informačním systémem
zákazníka za předpokladu, že bude ze strany zákazníka poskytnuta nezbytná
součinnost), a to dle časového harmonogramu v příloze ČI této smlouvy. Poskytovatel
se zavazuje software nabyvateli před jeho předáním předvést.

2. lnstalací software nepřechází vlastnické právo na nabyvatele.

3. O instalaci software bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.

V.
Konkrétni povinnosti stran

1, Poskytovatel touto smlouvou uděluje nabyvateli nevýhradní licenci k výkonu práva
software užít způsobem a za podmínek stanovených v této smlouvě. Poskytovatel je

2



nadále oprávněn k výkonu práva, ke kterému udělil nevýhradní licenci, jakož i
poskytnout tutéž licenci třetí osobě.

2. Nabyvatel je oprávněn software užít pouze k účelu vyplývajichnu z licenční smlouvy a
v souladu s určením software.

3. Nabyvatel není oprávněn software, jeho název či označení autora jako poskytovatele
upravit, změnit nebo užit bez uvádění autorství.

4. Nabyvatel je povinen předat online přístup (vzdálený administrátorský přístup) do
software poskytovatele v případě, že software bude provozován na jiném serveru než
serveru poskytovatele.

5. Nabyvatel není oprávněn licenci postoupit, ať zcela nebo z části, třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu poskytovatele

6. Nabyvatel není oprávněn poskytnout po dobu trvání této licenční smlouvy třetí osobě
podlicenci. Nabyvatel nesmí umožnit přístup do software třetím osobám, případně jiným
zaměstnancům nabyvatele,něž jim určeným oprávněným osobám.

7. Nabyvatel není povinen licenci využít.

8. Nabyvatel bere na vědomi, že software je chráněn autorským právem. Nabyvatel se
zavazuje, že nebude vykonávat žádnou činnost, která by mohla jemu nebo třetím
osobám umožnit neoprávněné užití software.

9. Nabyvatel není oprávněn provádět změny a/nebo dekompilaci software.

10. Nabyvatel není oprávněn obcházet, odstraňovat či omezovat mechanismy, jež slouží k
ochraně práv poskytovatele a případné informace ohledně autorských práv k software.

11. Nabyvatel bere na vědomí, že k řádnému užiti software může být nezbytná součinnost s
dalšími počítačovými programy. Nabyvatel bere na vědomí, že užití těchto dalších
počítačových programů se řídí zvláštními smluvními ujednáními s nositeli práv k těmto
počítačovým programům.

12. Nabyvatel není oprávněn ze software odstranit logo či jiné označení poskytovatele s
výjimkou prostředků, které nabízí administrační rozhraní software.

13. Nabyvatel si je vědom, že software obsahuje osobní data pacientů, a proto před užitím
software proškoIÍ nabyvatel všechny osoby oprávněné k využíváni software, seznámí je
s povinnosti o uchováváni přístupových hesel a o povinnosti mlčenlivosti ke všem datům
obsaženým v software a seznámí je zároveň s případnými právními následky spojenými
s porušení těchto povinností.

14. Nabyvatel bere na vědomi, že poskytovatel je oprávněn využít interní data nabyvatele
obsažené v software pro zpracováni benchmarku, a to pouze v tom případě, že veškerá
data budou anonymizované tzn., že nebude patrné jaký pacient a ani jaké zdravotnické
zařízení je zdrojem dat.

3



·.·',,..,:,,:".' "".. ..'.:""...;'.. ·'

15. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije data obsažená v software a
je si zároveň vědom právních následků spojených zejména zneužití osobních dat
pacientů, poskytovatel je nicméně oprávněn využívat statisticky zpracované a
zanonymizované data. Za poskytovatele jsou oprávněni v rámci technických záležitostí "
jednat:

Ing. Michal Nečas

Ing. Petr Doležal

Poskytovatel se zavazuje, že s daty obsažená v SW budou seznámeny pouze výše
uvedené osoby a v případě jejich změny, bude změna těchto osob provedena dodatkem
ke smlouvě.

16. Nabyvatel se zavazuje, že na žádost poskytovatele vystaví referenční listinu, z které
budu patrné zkušenosti nabyvatele se softwarem.

vi.
Další softwarové služby

1. Poskytovatel se zavazuje k poskytnuti služeb odborné pomoci, servisní a technické
podpory, přičemž její rozsah je stanoven v příloze Č. 1 této smlouvy a cena je stanovena
v článku |]j.

2. Poskytovatel umožní využívat nabyvateli i nástavbové moduly, přičemž jejich rozsah je
stanoven v příloze č. 1 této smlouvy a cena je stanovena v článku Ill.

VIL
Záruka

1. Nabyvatel bere na vědomí, že poskytovatel nenese odpovědnost za vady software
vzniklé v důsledku neoprávněných zásahů do software či užití software v rozporu se
specifikaci software ze strany nabyvatele nebo třetích osob.

2. Nabyvatel dále bere na vědomi, že není-li smluveno jinak, poskytovatel nenese
odpovědnost za funkčnost datové sItě nabyvatele, funkčnost veřejné datové SItě,
funkčnost hardwarového vybaveni nabyvatele, za zálohování dat nabyvatelem, za stav
ostatního programového vybavení nabyvatele a za případné zásahy třetích osob do
ostatního programového vybavení nabyvatele.

3. V případě výskytu vady je po oznámení této vady ze strany nabyvatele poskytovatel
povinen zahájit práce na jejím odstraněni bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
5.pracovního dne ode dne oznámeni vady.

4. Nabyvatel bere na vědomi, že poskytovatel nenese odpovědnost za chyby služby
vzniklé v důsledku zásahů třetích osob do webového rozhraní či superuživatelského

4



účtu nebo v důsledku užití webového rozhraní či superuživatelského účtu v rozporu s
jejich určením.

VIII.
Omezení odpovědnosti .

1. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel neodpovídá za jakékoli přímé, nepřímé či
následné škody (včetně, ale ne pouze obchodní ztráty, daňové sankce nebo jiné
závazky vůči správním orgánům, ztráty na zisku, narušení obchodních vztahů a ztrátu
nebo narušeni dat) vzniklé nabyvateli v důsledku nemožnosti užívat software nebo
nesprávné funkce software, a to i v případě, že nabyvatel licence nebyl předem
informován o možnosti vzniku těchto škod.

2. Bude-li ze strany nabyvatele porušeno jakékoliv ustanovení článku V. bodu 2 až 6 a 8 až
13 této smlouvy je poskytovatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100.000,-
KČ za každé takovéto porušení, a to i opakovaně. Smluvní pokuta bude vyfakturována
do 15 dnů ode dne, kdy poskytovatel zjistí porušeni článku V. bodu 2 až 6 a 8 až 13 této
smlouvy. Splatnost smluvní pokuty činní 15 dní ode dne doručení daňového dokladu.

lX.
Trvání a zánik smlouvy

1. Licence je poskytována na dobu neurčitou.

2. Poskytovatel přestane po uplynutí 18 měsíců zajišťovat technickou a servisní podporu
software.

3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu předčasně ukončit pouze na základě písemné
dohody.

4. Zánikem nabyvatele nepřechází práva a povinnosti z této licenční smlouvy na jeho
právního nástupce.

5. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že mu nebude přes
splnění všech smluvních povinností z jeho strany vyplacena cena ve výši stanovené v ČI.
Ill. této smlouvy, a to ani v dodatečném termínu jím písemně určeném, který nesmí být
kratší než 14 dnů. Odstoupení nastává okamžikem doručeni písemného odstoupení na
adresu nabyvatele.

6. Poskytovatel je oprávněn od licenční smlouvy odstoupit v případě, že nabyvatel poruší
povinnost vyplývající z licenční smlouvy zejména článku V. bodů 2 až 6 a 8 až 13 této
smlouvy. Odstoupení nastává okamžikem doručeni písemného odstoupeni na adresu
nabyvatele.

l
Ĺq

5



.

.
X.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po dvou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. "

3. Nabyvatel souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv souladu se zákonem č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv.

4. Tato Smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě, a to
formou dodatku k této Smlouvě

5. Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí právními
předpisy České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem
autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašujI, že tato Smlouva byla uzavřena při pravé, vážné a svobodné
vůli, nikoli pod hrozbou tělesného nebo duševního násilí ani ve lsti a na důkaz toho
připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídka ,,SW Operíš" pro nemocnici Kyjov a časový harmonogram realizace

Ve Veverské Bítýšce dne

člen představenstva

<1- 12·2Oib
Ó h b

,,.. -7"/-

v Kyjově dne

ředitelka nemocnice ""j""""r'"í

HARTMANN-RICO a.s.
Ing. Marek Třeška
člen představenstva

6



Optimalizace řízení chodu centrálních operačních
sálů nemocnice Kyjov

Implementace softwarového řešeni Operis

Nabídku vypracována 19. 12.20/ 6



Cenová nabídka

.
1.Cíle a očekávané efekty realizace projektu

Cíle projektu:

" " l

t

f

i · Nasazení sw Operis a jeho prostřednictvím efektivní řízení provozu i
Ĺi operačních sálů, měřeni nákladů na operace a modebvání výsledné :

iI
: produkce dle parametrů jednotlivých smluv se ZP a aktuální úhradové :
l l

i vyhlášky MZ ČR i

Očekávané efekty realizace projektu:

· Sníženi nákladů na operační provoz

· Zlepšení organizace práce operačního provozu

· SnlženI počtu konf|iktnich situací

· Zlepšeni možností predikce výnosů a nákladů

· zvýšení využitelné kapacity operačních sálů

· Měřeni nákladů na operace a možnost benchmarkingu

· Možnost výrazně přesnějšího plněni smluvní produkce nemocnice

l
l
l
Ĺ
l

l
I
l
l

l
l
l
l
l
Ĺ
l

l
l

l

t

l

Nabídku vypracována /9. 12.20/ 6
Á " A

®



' Cenová nabídka

.

1.Popis a postup Implementace softwarového
řešení Operis

Níže jsou popsány základni technické požadavky, obsah základního modulu a
rozšiřujících modulů a také základní postup celé implementace, která je vždy.
realizována dle individuálnI domluvy se zákazníkem.

Základní technické vlastnosti aplikace:

ý' Běží v internetovém prohlížeči na libovolné platformě - stolní počítače,
tablety, ,,chytré telefony" a další ,,chytrá" zařízení

j Veškerá komunikace je standartně šifrována a zajištěna certifikáty
důvěryhodných dodavatelů

j Serverová část aplikace může být volitelně instalována na vnitřní
infrastruktuře zákazníka

j Nabízí přistupovat k aplikaci z téměř libovolného počtu zařízeni a účtů
(doporučeno používat max. 100 připojených uživatelů zároveň)

j Je možno nastavit různé úrovně oprávnění
j Možnost komunikace s NIS (nemocničním informačním systémem) - načtení

osobních údajů pacienta

Základni modul obsahuje:

1. Objednáváni pacientů na plánované operační výkony (on-line operační
kniha)

Plánování operací do předem stanovených rámců přímo na ambulanci

Automatické určení plánovaných časů výkonů z adaptivního katalogu
operačních výkonů

Automatické vyhledání nejbližších 3 volných termínů na přidělených
operačních sálech dle specifikace objednávané operace + případné
specifikace operatéra

Možnost rezervace sálů pro operační výkony a operatéry včetně nastaveni
doby automatické expirace této rezervace

Evidence časových omezení na sálech, evidence pracovníků a přístrojů
s dopadem na podporu plánování

Sdňení dlouhodobých plánů mezi operujícími odděleními umožňujÍcÍ lepší
vytěžováni kapacity odděleni COS

2. Sestavení a schválení operačního programu

3. On-line dispečink operačního programu

Nabl'(/k(l vy/)/uco]'(i/7c/ /9. /2. ?0/6



Cenová nabídka

Zobrazeni aktuálního stavu na všech operačních sálech na libovolném
zařizenI - monitor, tablet, ,,chytrý" telefon, televizní obrazovka

On-line informování o změnách operačního programu

Snadná evidence všech potřebných personálních a časových záznamů
k jednotlivým operacím

Možnost evidence použitých přístrojů a dalšího materiálu

Možnost propojení s NIS — přenos zaznamenaných údajů o provedené
operaci do předem definované struktury operačního protokolu

4. Vyhodnoceni efektivity - pravidelný a přehledný reporting

Souhrnný pohled na operační provoz + vyhodnocení OT produktivity

Přehledné statistiky jednotlivých operačních sálů - přehled začátků prvních
operací dne včetně příčin případného zpoždění, přehled konců poslední
operace pracovní doby, přehled vytíženi operačních sálů

Statistické vyhodnocení operačních oborů - počty plánovaných operaci, počty
neodkladných operací, přehled vytIžení přidělených operačních rámců na
jednotlivých sálech, přehled personálu dle roli a času stráveného na
operačních sálech

Vyhodnocení jednotlivých operačních výkonů - výkony, počty, chirurgické
trvání, anesteziolog ické trvání

Přehled odložených operací včetně důvodu odložení

Přehled nedoplněných údajů s vyznačením odpovědného uživatele

Nctbíc/ka ")p/wco}'(inc/ /9. /?.20/6

j
l
;
i
i

i
i
i
i
i
l
l
Š

l
l
Ĺ



r

Cenová nabídka

Základní po:Základní postup implementace základního modulu Operis
1. Instalace a nastavení databázových struktur a aplikačního serveru u klienta
2. Základni nastavení a instalace aplikace v systémovém prostředí klienta
3. Nastaveni systému pro jednotlivé obory (rozhovory s vedoucími jednotlivých

oddělení, kdy výstupem je odsouhlasený katalog výkonů, individuální
podmínky provozu, seznam pracovníků na daných pozicích a domluva o
přepisu současné tištěné knihy objednávek na operace) (l obor 0,5MD) '

4. Testování provozu aplikace na vybraném pilotním odděleni (3 týdny)
5. Finalizace nastavení systému dle výsledků z testováni
6. Zaškolení vedoucího personálu COS do používání systému a následné

zaškoleni pověřených pracovníků za jednotlivá oddělení operačního provozu
(l obor 0,5MD)

7. Zkušební provoz (2 týdny) - HR je na telefonu
8. Optimalizace nastavení dle zkušebního provozu a předání služby (l obor

0,5MD)

Odhad časové náročnosti cca. 5 měsíců.

RozšiřujIcí moduly

1. Řizení anesteziologů
2. Řízení JlP
3. Evidence implantátů
4. Objednávání pacientů na kontroly do ambulance
5. Evidence použitého zdravotnického materiálu
6. Řízení produkce operačního provozu

2. Podmínky a cenová nabídka

Cena bez Cena s 21%
DPH DPH

Implementace ZÁKLADNÍ modul
softwarového Servisní a technická podpora na 490 000 592 900
řešení Operis 18 měsíců

ROZŠ|ŘUJĹCĹ moduly v hodnotě
200 000 KČ Zdarma

Podmínkou použivánÍ software je uzavřeni licenční a servisní smlouvy na dobu
minimálně 18 měsíců (začíná prvním dnem nás|edujicího měsíce od předáni

projektu).

Nabi'dka lm(/cová/7(l /9. /2.?016



..,r

- Cenová nabídka

'j

časový harmonogram aplikace Operíš v nemocnici Kyjov

Servisní a technická podpora zahrnuje podporu funkčnosti aplikace u klienta,

včetně úprav vyvolaných změnami legislativy a novými smluvními ujednáními se
zdravotními pojišt'ovnami a aktuálním vydáním úhradové vyhlášky Ministerstva
zdravotnictví ČR. Podpora v sobě dále obsahuje zálohování a ochranu dat. Součástí

servisní a technické podpory je poskytování podpory prostřednictvím Helpdesk a
zároveň telefonní podpory. V rámci servisní podpory poskytovatel na konci každého
po|o|etí (6 po sobě jdoucích měsíců) poskytne objednateli návrhy řešeni na zlepšení

efektivity chodu operačního provozu.
Objednatel má nárok na 9 návštěv během 18 měsíců.

Nabídka vypracována /9. /2.2016



%

Cenová nabídka

3. Kontakt

Jan Špidlen
Key Account Manager

HARTMANN - RICO a.s.
Masarykovo náměstí 77
664 71 Veverská Bítýška
Česká republika
www.hartmann.cz

Proč HARTMANN - RICO a.s.

Společnost HARTMANN-RICO a.s. patři mezi nejvýznamnější výrobce a distributory
zdravotnických prostředků a hygienických výrobků v České republice. Vznikla v roce
1991 vstupem společnosti Paul Hartmann AG do tehdejšího podniku Rico Veverská
Bítýška. Společnost je součásti mezinárodní skupiny HARTMANN se sídlem v
Heidenheimu v SRN. Více než 10 let působí HARTMANN-RICO na území Slovenské
republiky, se sídlem v Bratislavě. HARTMANN-RICO zaměstnává celkově vÍce než 1
200 zaměstnanců. Skupina HARTMANN má silnou pozici na mezinárodním trhu se
zdravotnickými a hygienickými prostředky pro využití jak v profesionálním prostředí,
tak i pro osobní použití. Náš úspěch je postaven na našich medikálních znalostech a

Nabíc/ka ':)7'rac()]'án(/ l 9. l ?. ?0/6



Cenová nabídka

na neustálém dialogu s cilovými skupinami. Dobře etablovaná značka HARTMANN
tvoří jádro našeho portfolia.
Mezi hlavní oblasti našeho produktového portfolio patří hojeni ran, ošetřování
inkontinentních pacientů a prevence infekcí. HARTMANN - RICO však není jen
dodavatelem moderních zdravotnických prostředků, ale nabízí i kompletní řešení
HARTMANN Solutions" s cílem zrychlit a zkvalitnit poskytované služby pro
pacienty. Tento koncept představuje metodické postupy, které jsou za|ožer!y na
integrovaném poskytování produktů, služeb a poradenství.
Optimalizace procesů prostřednictvím ucelených řešení přináší hmatatelné výsledky
v oblasti ekonomických ukazatelů a kvality poskytované péče. Konkrétní nabídka je
vždy specifikována na míru pro daný typ instituce. HARTMANN Solutions"" pomůže
vašemu zařízení pracovat efektivněji a být konkurenceschopnější ve svém oboru.
HARTMANN Consulting je poradenské odděleni poskytujÍcÍ služby zaměřené na
zvyšování efektivity a kvality zdravotní a sociální péče.

Nab/c/ka )yprac'ován(/ /9.12.2016


